Para os cargos descritos acima, o detalhamento das informações como: Atribuições do 

cargo, vencimento, carga horária e nível de escolaridade, encontram-se definidos pela Lei 

Municipal n.º 941/20071 e anexos. 

Nota Explicativa 02: 

Para o cargo de Enfermeiro*, haverá um complemento no valor de R$ 886,47 (oitocentos e 

oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos), conforme disposto na Lei Municipal nº 

2.337/20222. 

Nota Explicativa 03: 

Para o cargo de Técnico em Enfermagem **, haverá um complemento no valor de R$1.549,36 

(Um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos), conforme disposto na 

Lei Municipal nº 2.337/2022. 

1.4. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.4.1. O Estudo Técnico Preliminar; 

1.4.2. O Termo de Referência; 

1.4.3. A Autorização de Contratação Direta;

[...]

medição e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 49.335,82 (Quarenta e nove mil, trezentos e trinta e 

cinco reais e oitenta e dois reais), para um total estimado de 2.500 candidatos inscritos, o 

que exceder a essa quantidade, haverá um custo adicional de R$ 19,00 (Dezenove reais) por 

candidato excedente. 

5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas